



Alejandra Sierra

Diseñadora y desarrolladora Front-end

Sobre Mí

Desarrolladora front-end con experiencia en diseño, UX/UI y maquetación. Apasionada por crear soluciones web eficientes y atractivas, me destaco por mi capacidad de adaptación, organización y trabajo en equipo. Siempre dispuesta a aprender y enfrentar nuevos desafíos tecnológicos. Mi enfoque en la mejora continua y la satisfacción del usuario final me permite aportar un valor significativo a cada proyecto en el que participo.

Formación

Máster Profesional en Desarrollo y Conceptualización Web

CEI - Escuela de Diseño
2020 - 2021

UX/UI

Metodologías ágiles, UX Research, UI Design, wireframing y prototipado.

Wordpress

Frontend

HTML5, CSS3, JavaScript, maquetación responsive, uso de frameworks como Vue JS, jQuery, Angular, Ionic, React JS. Uso de Git, Node JS.

Backend

Uso de PHP y bases de datos MySQL.

Grado Profesional en Diseño Visual

Fundación Universitaria Compensar
2016 - 2022

Experiencia Laboral

Laworatory

Desarrollador Front-end

(Julio 2023 - Actualidad)

Desarrollo y mantenimiento de webapps y SPA SAAS usando principalmente Vue JS, Vuex, HTML, CSS y PHP.

Estrategia de Marketing en la Red (EMRED)

Diseñador Front-end

(Julio 2022 - Julio 2023)

Diseño y desarrollo de sitios web, maquetación HTML, diseño digital para Marketing Automation.

eNubes

Práctica Laboral - UX/UI

(Octubre 2021 - Abril 2022)

Diseño de interfaces, presentaciones corporativas, páginas web, usabilidad y maquetación web.

Freelance

Diseño de identidad de marca y colaboración en proyectos web utilizando HTML y CSS.

Aerovías del Continente Americano S.A.

Tripulante de Cabina Nacional

(Diciembre 2014 - Octubre 2021)

Contacto

+34 642 092 992

asierra0321@gmail.com

Madrid, España

www.asierra-design.com

asierrag

Habilidades



HTML



CSS



JavaScript



Vue JS



Angular



React



Git



PHP



Bootstrap



Figma



Wordpress



Adobe CC

Idiomas

Español: Nativo.

Inglés: B2.